INDICAÇÃO Nº 054/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano Plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de colocar mais um veículo de transporte escolar no P.A. ENA.

JUSTIFICATIVA

Atualmente alunos e professores da Escola Rural Malvina Evaristo Pescinelli

são transportados por dois veículos que percorrem todos os travessões do P.A. ENA, sendo que em uma das

linhas alunos e servidores da escola permanecem por um tempo superior a duas horas no veículo.

Com o objetivo de diminuir o tempo de permanência principalmente das

crianças nesse veículo, sugerimos a colocação de mais um veículo, dividindo quilometragem nas linhas

existentes, amenizando desta forma o sofrimento dos alunos e oferecendo melhores condições para os

mesmos enfrentarem o processo ensino-aprendizagem.

Sala das sessões, 10 de Agosto de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB          Ver. DEM        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM      Ver. PP